Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Lieks.v.

Gegevens onderneming

1

11-11-2022
F.01/22/148
NL:TZ:0000250918:F003
11-10-2022

mr. S.J.0. Vries
mr R. van den Berg Jeths

11-11-2022
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Liek B.V., statutair 11-11-2022
gevestigd en kantoorhoudende te (5644 GH) Eindhoven aan de Roostenlaan 1

104-106.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de failliet bestonden volgens opgave uit het 11-11-2022

handelsregister uit het volgende:

1

" Het exploiteren van een restaurant voor ontbijt/lunch/diner. Tevens
afhaalmaaltijden/traiteur. Verkoop van duurzame voeding en dranken en

duurzame non-food artikelen”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 1.018.215,00 € -98.159,00

2020 € 441.255,00 € -265.116,00

Balanstotaal
€ 532.335,00

€ 529.826,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70519d0e-6849-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=79bdc74a-58eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De bovengenoemde cijfers blijken uit de jaarrekening van 2021 en 2020. Het 11-11-2022
boekjaar 2020 is een verlengd boekjaar vanaf datum oprichting 27 november 1
2019 t/m 31 december 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-11-2022
5
1
Boedelsaldo
11-11-2022
€ 144.034,38
1
Verslagperiode
van 11-11-2022
1
11-10-2022
t/m
10-11-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 63 uur 21 min
totaal 63 uur 21 min
Toelichting bestede uren
Bestede uren 11 oktober tot en met 20 november 2022: 63,35 uren. 11-11-2022
. 3 1
Mr. I.C.J.C. van de Klundert is op 11 oktober 2022 tot curator benoemd. Bij
beschikking van de rechtbank Oost-Brabant van 19 oktober 2022 is mr. R.
van den Berg Jeths tot opvolgend curator benoemd.
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder van de failliet is Liekacy B.V. Enig aandeelhouder en 11-11-2022
bestuurder van Liekacy B.V. is Pepper B.V. 1

Pepper B.V. is enig bestuurder van de failliet. Enig bestuurder en
aandeelhouder van Pepper B.V. is mevrouw A.J.C. Wijnen.

Liekacy B.V. en Pepper B.V. zijn eveneens op 11 oktober 2022 in staat van



I failissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

I In onderzoek. 11-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

I In onderzoek. 11-11-2022
1
1.4 Huur
De failliet huurt het pand gelegen te Eindhoven aan de Roostenlaan 104-106. 11-11-2022
De huur bedraagt € 5.400,00 per maand. In het kader van een doorstart (en 1

na verkregen toestemming van de rechter-commissaris), is Odin Winkels B.V.
in de plaats van de failliet in de huurovereenkomst getreden.

1.5 Oorzaak faillissement

Dit faillissement hangt nauw samen met het failissement van Pepper B.V. en 11-11-2022
Liekacy B.V. 1

De failliet exploiteert een winkel/supermarkt en een horecagelegenheid. De
bestuurder heeft toegelicht dat de coronapandemie een aanzienlijke invioed
heeft gehad op de bedrijfsactiviteiten van de failliet.

De bestuurder gaf aan dat de failliet de winkel en horecagelegenheid in juli
2020 heeft geopend. Dit was 3 maanden later dan gepland vanwege de
coronapandemie en de eerste lockdown die in maart 2020 volgde.

Medio oktober 2020 volgde een tweede lockdown en moest de
horecagelegenheid sluiten. De bestuurder gaf aan dat de failliet geen recht
had op overheidssteun omdat zij als een starter kwalificeerde en geen
voorgaande cijfers kon overleggen.

In november 2021 volgde wederom een lockdown, waarbij de
horecagelegenheid opnieuw meerdere maanden gesloten moest blijven. De
bestuurder gaf aan dat de failliet wederom geen aanspraak kon maken op
coronasteun in verband met de omzet die de winkel/supermarkt genereerde.
Dit heeft in 2020 en 2021 uiteindelijk tot grote verliezen geleid.

De bestuurder gaf aan dat de stijgende inflatie in 2022 voorts leidde tot een
verdere verslechtering van de financiéle situatie nu de failliet geconfronteerd
werd met hogere (energie)kosten en minder inkomsten.

Gelet op deze omstandigheden en nu een uitzicht op een verbetering in de
financiéle situatie op de korte termijn ontbreekt, is besloten om het eigen
faillissement van Liek B.V. alsmede van Liekacy B.V. en Pepper B.V. aan te
vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-11-2022

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-11-2022

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-10-2022 5 De arbeidsovereenkomsten zijn, na verkregen toestemming van
de rechter-commissaris, op 14 oktober 2022 opgezegd.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkel- en restaurantinventaris € 65.000,00

totaal €65.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet beschikt over een winkel- en restaurantinventaris. De curator heeft, 11-11-2022
in het kader van een doorstart (en na verkregen toestemming van de 1
rechter-commissaris), de inventaris verkocht voor een bedrag van €

65.000,00. De koopsom van € 65.000,00 is in goede orde op de

faillissementsrekening ontvangen. Zie verder punt 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft per heden vorderingen ingediend voor een bedrag van € 11-11-2022
122.302,00 en heeft een (bodem)voorrecht op de inventaris/bodemzaken 1

van de failliet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

etens- en drinkwaren en non-food artikelen € 45.000,00

totaal € 45.000,00 €0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

De failliet beschikt over een voorraad, bestaande uit voornamelijk etens- en 11-11-2022
drinkwaren alsmede non-food artikelen. De curator heeft, in het kader van 1

een doorstart (en na verkregen toestemming van de rechter-commissaris en

de pandhouder), de voorraad verkocht voor een bedrag van € 45.000,00. Zie

verder punt 5 en punt 6.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill € 30.000,00

totaal € 30.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft, in het kader van een doorstart (en na verkregen 11-11-2022
toestemming van de rechter-commissaris), de goodwill verkocht voor een 1

bedrag van € 30.000,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pre-faillissementsdebiteuren € 2.184,00

totaal € 2.184,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit een debiteurenoverzicht per 11 oktober 2022 dat de bestuurder heeft 11-11-2022
aangeleverd, blijkt dat er aan debiteurenvorderingen een bedrag van € 1
2.184,00 open staat. Uit de bankafschriften van de bankrekening van de

failliet blijkt dat er na datum faillissement nog aan debiteurenvorderingen een

bedrag ad € 1.467,67 is ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator zal proberen de resterende debiteurenvorderingen te incasseren. 11-11-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
11-11-2022

Toelichting vordering van bank(en) 1
De failliet werd niet bancair gefinancierd. Zij houdt een betaalrekening aan bij

de Rabobank. Volgens opgave van de Rabobank vertoonde deze

bankrekening ten tijde van het faillissement een positief saldo van €

3.595,21. Na het faillissement is nog een bedrag van € 1.467,67

bijgeschreven. Het totaalbedrag van € 5.062,88 is op verzoek van de curator

naar de faillissementsrekening overgemaakt.

De failliet is wel via Collin Crowdfund gefinancierd. Collin Crowdfund heeft een
vordering ad € 427.529,63 ter verificatie ingediend. Ten gunste van Collin
Crowdfund is een pandrecht gevestigd op de roerende zaken van de failliet.

5.2 Leasecontracten

Er staat een aantal leasecontracten op naam van de failliet. Een en ander is 11-11-2022
in onderzoek. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Zie hiervoor. 11-11-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich meerdere partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud. De
curator doet daar verder onderzoek naar en zal de komende periode deze
claims afwikkelen.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

€ 4.500,00
Toelichting

Met Collin Crowdfund is een boedelbijdrage van 10% van de
verkoopopbrengst van de voorraad afgesproken. Voorts zijn afspraken
gemaakt over de verdeling van de energiekosten alsmede de kosten van de
taxatie.

De opbrengst uit hoofde van de verkoop van de inventaris vloeit, gelet op het
bodemvoorrecht van de fiscus, geheel in de boedel.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de failliet zijn per datum faillissement gestaakt. Van het
voortzetten van de onderneming is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft in de afgelopen periode onderzocht of een doorstart 11-11-2022
mogelijk is. De curator heeft, na verkregen toestemming van de rechter- 1
commissaris en Collin Crowdfund (met betrekking tot haar pandrecht op de

voorraad), de materiéle activa en de goodwill voor een totaalbedrag van €

140.000,00 verkocht. De koopsom is als volgt opgebouwd:

e Inventaris € 65.000,00
e Voorraad € 45.000,00
e Goodwill € 30.000,00

De koopsom van € 140.000,00 is in goede orde op de failissementsrekening
ontvangen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

11-11-2022
€ 140.000,00

1
6.7 Boedelbijdrage

11-11-2022
€ 4.500,00

1
Toelichting
Zie punt 5 "Boedelbijdragen”. Met Collin Crowdfund is een boedelbijdrage
van 10% van de verkoopopbrengst van de voorraad overeengekomen.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De curator zal de verkoopopbrengst van de voorraad na aftrek van de 11-11-2022
boedelbijdrage en overige kosten aan Collin Crowdfund overmaken. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie is bij de curator ingeleverd. De curator zal deze
nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is op 1 april 2022 (derhalve tijdig) gepubliceerd.

De jaarrekening over 2020 is op 12 oktober 2021 (derhalve tijdig)
gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €1.028,50

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022



Toelichting

De curator heeft de activa van de failliet laten taxeren en in dat kader is door
de taxateur een boedelvordering van € 1.028,50 ingediend. Deze is door de
boedel voldaan. De curator verwacht (naast de boedelvordering van het
UWV) nog een hoog-preferente boedelvordering voor de kosten van het
veiligstellen van de administratie/data van de failliet.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 122.302,00
Toelichting

De fiscus heeft 30 preferente vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 122.302,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

39

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 645.002,72

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Van procedures is vooralsnog niet gebleken.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende periode proberen de resterende
debiteurenvorderingen te incasseren. Voorts zullen de claims uit hoofde van
een eigendomsvoorbehoud worden afgewikkeld en zal de administratie
alsmede de gang van zaken voorafgaand aan het failissement worden
onderzocht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 11-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


